sessao ou comparecer e nao participar da votacao deixara de reeeber a fracao

de seus subsidios, proporcionalmente ao numero de sess5es ordinari as

realizadas durante a rnes, salvo motive devidarnente justificado, com base no

Regimento Interno da Camara Municipal,

Art 1° - Fica fixado em R$ 3.650,00 (tres mil,

seiscentos e cinquenta reais) 0 subsidio mensal dos Vereadores do Municipio

de Mucurici, Estado do Espirito Santo, para a legislatura que se inicia em

2013.

.-.,.

Estabelece subsidio dos Vereadores para

Iegislatura que se inicia em 2013 e da outras

providencias.

LEI N° 568/2012

[...]

(variacoes patrimoniais diminutivas) e (varlacoes patrimoniais aumentativas) do

PCASP, a fim de demonstrar as variacoes quantitativas ocorridas no patrirnonio

desta Casa de Leis.

5 - DEMONSTRACAo DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

o Poder Legislativo encerrou 0 exercfcio de 2017 com disponibilidade de

caixa no valor de R$ 18.675,00 (dezoito mil, seiscentos e setenta e cinco reais),

tendo devolvido ao Poder Executivo durante 0 exerclcio a quantia total de R$

117.567,72 (cento e dezessete mil, quinhentos e sessenta e sere reais, setenta

e dois centavos) de recursos nao utilizados, sendo que a importancia de R$

103.302,69 (cento e tres mil, trezentos e dois reais, sessenta e nove centavos)

refere-se a duodecirno da Camara, a irnportancia de R$ 11.816,00 (onze mil,

oitocentos e dezesseis reais) refere-se a arrecadacao de taxas de inscricao de

concurso publico da Camara e a irnportancia de R$ 2.499,03 (dois mil, quatrocentos

e noventa e nove reais, tres centavos) refere-se a rendimentos de aplicacao
financeira.

A despesa foi realizada no valor dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAR$ 896.697,31 (oitocentos e noventa e

seis m il, seiscentos e noventa e sete reels, trinte e um centavos).

[...]

TÉCNICO CONTABIL - CRC/ES Nº 19.896

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: , Emissão:  , às 

Sistema de Administração de Finanças Públicas Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Despesas orcamentarias de R$ 896.697,31 (oitocentos e noventa e seis mil, seiscentos e

noventa e sete reais, trinta e urn centavos), despesas extra orcamentarias de R$ 147.061,48

(cento e quarenta e sete mil, sessenta e urn reais, quarenta e oito centavos», transferencias

No decorrer dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2017, a Prefeitura Municipal de Mucurici repassou ao Poder Legislativo a

[...]

transferencias financeiras recebidas de R$ 1.000.000,00 (um milhao de reais).

A Camara Municipal de Mucurici iniciou 0 exercicio com disponibilidades bancarias de R$

29.100,00 (vinte e nove mil, cern reais).

1.2 - GESTAo FINANCEIRA

No exercicio de 2017 0 total das despesas empenhadas foi na importancia de R$ 896.697,31

(oitocentos e noventa e seis mil, seiscentos e noventa e sete reais, trinta e urn centavos) e as

despesas liquidadas e pagas foram na importancia de R$ 890.472,31 (oitocentos e noventa

mil, quatrocentos e setenta e dois reais, trinta e um centavos).

o orcamento do Municipio de Mucurici, Estado do Espirito Santo, para 0 exercfcio de

2017, fixou a despesa do Poder Legislativo no valor de R$ 1.000.000,00 (urn milhao de

reais), no qual autorizou urn total de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para